a. Marca hispanica, ap. LXVI, cols. 841-842 (edició incompleta), ex A (per mitjà de Bo C). - b. MoNSALVAT
JE, El obispado de Elna, tom l, ap. xvu, pàgs. 335-336, sense indicació de font (ex a). 

Aquest document, malgrat que sigui datat el 4 de març de l'any dinovè de Carles el Simple, és anterior a 
la dotalia de l'església catedral d'Elna, que porta data de l'l de setembre de l'any divuitè del mateix rei, atès que 
en el text d'aquesta el bisbe Elrnerad s'hi refereix amb els mots següents: «Sirniliter quoque scripturarn dona
tionis benignae recordationis germani rnei, Bentionis corniti¡, ex villa Palaciolis» (Doc. 191 ). La dotalia fou es
crita amb motiu de la consagració de la catedral, celebrada el dia de l'aniversari de l'ordenació episcopal d'El
rnerad. Si acceptàvem la data de 916 per al document present,)'ordenació episcopal d'Elrnerad hauria tingut 
lloc el dia l de setembre de 915, vivent encara el bisbe Riculf. Es més probable, però, que Elrnerad hagués es
tat ordenat bisbe l'l de setembre de 916, traspassat ja Riculf, de manera que tant aquest document corn la do
talia han d'ésser datats l'any 917. 

Palol d'Amunt havia estat venut per Anna, filla dels comtes Alaric i Rotruda d'Empúries, a Gualafons, el 
qual el vengué al comte Miró el Vell el 6 de gener de 883 (Doc. 134). Del comte Miró passà a la seva filla Got
lana, esposa del comte Benció, fill del comte Sunyer II d'Empúries. Aquesta donació del comte Benció a la ca
tedral d'Elna i al seu germà, el bisbe Elrnerad, era probablement testamentària. Quan el bisbe Elrnerad consa
grà la catedral, el dia l de setembre del mateix any, consta que el comte Benció ja era finat (Doc. 191). 

In nomine Domini. Ego Bentio, comes, donator sum ad domum Sanet~ Eulaliae, virginis et 
martiris Christi, qu~ est mater et caput omnium ecclesiarum Russilionensium sive Confluentium, 
Almerado, sedis Elenensis episcopo, successoribusque eius ibidem Domini misericordiam depre
cantibus. Ideo dono ego Bentio, comes, ad prefatam ecclesiam in comitatu Russilionensi villare 
quod vocatur Palatiolum superiorem, qui est in adiacentia de vico Elna, cum omnibus terminis et li
mitibus suis, cum pascuis et pratis et silvis, quidquid in ipso villare continetur. Sic dono atque con
cedo propter amarem Dei et propter remedium animae meae et propter remedium animae uxoris 
meae Godlane, cuius fuit quondam ipsum villare, cum omnibus terminis et limitibus suis. 

Affrontat ipse villare cum terminia et limita sua: aparte orientis in terminia de vico de Elna, et 
de parte meridie affrontat in terminia Tratus1 vel in via2 qui discurrit de vico Elna ad valle Con
fluente, et de accidente affrontat in terminia de villa que nuncupatur Villa Secca vel villare Rodadi, 
et de parte aquilone affrontat et subiungit per mediam gutinam que vocatur Bercale. Quantum in
fra istas affrontationes includunt, sic dono ipsum villare atque concedo cum omnia terminia et limi
ta sua ad cultum Sanctae Eulaliae, virginis et martiris Christi, iure perpetuo et Almerado episcopo 
successoresque eius ibídem Domino misericordiam deprecantes, ut famuli Christi pro animas nos
tras orationes Domino fungere dignemini. 

Hoc vero villare cum casas et casalibus, cum curris et curtalibus, cum hortis et hortalibus, cum 
terris cultum et incultum, cum silvis pomiferis et impomiferis, pratis, pascuis, vieductibus et reduc
tibus, cum omni exia vel regressia sua, de meo iure in vestris trado prefatae ecclesiae Sanctae Eula
liae, virginis et martiris Christi, matrem et caput omnium ecclesiarum Russilionensium sive Con
fluentium, et Almerado, misericordia Dei sedis Elenensis episcopo, successoresque eius ibídem 
Domino misericordiam deprecantes, ut de ah hodierno die et tempore ipso villare cum terminia et 
limita sua, sicut superius scriptum est, predicta ecclesia maneat firmata. Et si guis vero ulla secularis 
potestas tam clericorum quam laicorum aut sexus feminarum aut quislibet borno ex adverso veniens 
de hac ecclesia boc villare cum exitibus et regressibus suis abstrahere voluerit, in primis iram Dei 
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omnipotentis incurrat, et a collegio omnium christianorum sit excommunicatus, et a liminibus sanc
tae Dei Ecclesiae habeatur extraneus, et a regno Dei sit separatus; Datan et Abiron iudicio se sentiat 
esse daturus, et cum luda traditore perpetuïs ignibus concremandus. Et sicut lex Gotorum decernit, 
ipsum villare cum omnibus affrontationibus vel cum omnibus terminis vel limitibus suis, cum exiti
bus vel regressibus suis, in duplo vel triplo inmelioratum componat. Et ista scriptura donationis fir
mam et stabilem habeat firmitatem. 

Facta scriptura donationis sub die 1111 nonas martii, anno XVIIII regnante Charolo rege, filio 
Ludovici. 

+ Bentii comitis, qui hanc cartam donationis feci et testes firmare rogavi. + Suniegildus archi
presbiter. + Wifredus archilevita. + Renantus presbiter. + Primus presbiter. + Fortissimos presbi
ter. + Nantelmus presbiter. + Adroarius presbiter. + Eldesindus presbiter. + Aladeo presbiter. + Re
mesulphus, Christi famulus sacerdosque. + Remesarius. Suniefred. + Adroarius. + Amalricus. + 
Aldue. 

l. Lectura dubtosa. - 2. in via) intra C. 

191 
l SETEMBRE 917 

ELMERAD, BISBE D'ELNA, JUNT AMB TRES BISBES MÉS, CONSAGRA L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA D'ELNA, 
QUE HAVIA ROMÀS MOLT DE TEMPS SENSE CONSAGRAR. AMB AQUEST MOTIU LI RENOVA LES DONACIONS FE
TES PEL SEU PREDECESSOR, EL BISBE RICULF, I LES DEL COMTE BENCIÓ [D'EMPÚRIES-ROSSELLÓ], GERMÀ 
D'ELL. ALHORA EL coMTE GAusBERT [D'EMPÚRIEs-RossELLó], TAMBÉ GERMÀ D'ELMERAD, I AQUEST MA

TEIX LA DOTEN AMB DIFERENTS PROPIETATS, UN FRONTAL D1ARGENT I OBJECTES D'ús LITÚRGIC. 

[O). Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna (llibre l, carta 74), perdut. - B. Cò
pia de mitjan segle xvu: París, BN, Col. Baluze, l 08, ff. 97-98 i 96v, ex A. - C. Còpia de mitjan segle xvu: 
París, BN, Col. Baluze, 108, ff. l lOv-11 lv, ex A. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. de Langue
doc (Bénédictins), vol. 74, f. 249, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. LXV, cols. 839-841, «ex chartulario Ecclesiae Helenensis» (ex A, per mitjà de B). - b. 
MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom l, ap. XVI, pàgs. 332-334, sense indicació de font (ex a). - c.* OR
DEIG, Les dotalies, vol. I, núm. 44, pàgs. 110-112, ex Ba. -d. Catalunya Romànica, vol. XIV, pàg. 200. 

RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1035. 

Aquesta dotalia és posterior al document de donació del comte Benció (Doc. 190), atès que aquest docu
ment és esmentat en el text present i que s'hi fa memòria del comte, ja traspassat. S'hi afirma, a més, que el dia 
l de setembre s'esqueia l'aniversari de l'ordenació del bisbe Elmerad. Com que el seu predecessor, el bisbe Ri
culf, encara actuava el 9 de desembre de 915 (Doc. 189), sembla que l'ordenació episcopal d'Elmerad hagué de 
tenir lloc el dia l de setembre de 916 i que la consagració de la catedral elnense, per tant, se celebrà l'i de se
tembre de 917. 

Dum in presenti vita unusquisque consistit, oportet semper gliscenti animo suspirare aeternam 
patriam et ita elaborare in hac presenti erumnosa vita qualiter possit mercare aeternam; ut dum non 
inretimur vinculis huius cupiditatis, liberius nos delectet scandere viam cels~ divinitatis. Igitur ego 
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Elmeradus, nullis obtinendibus meritis, sed tantummodo divina sufragante misericordia, sanctç El
nensis ecclesiae humillimus episcopus, divini ignis amore succensus, ad anniversarium diem ordina
tionis meç in ecclesiam mihi commissam sanctos adscivi pontifices, Gimeram scilicet Carcassensem, 
nechnon et Wigonem Gerundensem pariterque et Kerifonsum Vendiscensem, ut guia ipsa ecclesia 
Sanctç Eulaliç iam pene vetusta a longo tempore inconsecrata remanserat, nec ullum inditium con
secrationis eius a quoquam reperiti poterat, a prelibatis venerabilibus pontificibus prefata dedicare
tur die. 

Quapropter in ipsa die dedicationis eius coram predictis presulibus ante sacrosanctum altare 
beatç Eulaliç ohtuli ego Elmeradus, indignus antistes1, cartam donacionis et testamentum confir
macionis divç memoriç precessoris mei, domni Riculfi episcopi, ex omnibus rebus tam mobilibus 
quam inmobilibus quas ipse, dum adhuc viveret, adquisivit, et ipsi sacro loco per iamfatas scripturas 
contulit. Similiter quoque scripturam donationis benignç recordacionis germani mei, Bentionis co
mitis, ex villa Palaciolis, quam oh amorem Dei et remedio animç suç in eodem collatus est loco. 
Oblationem etiam eximii fratris mei, Gauzberti comitis, quam presentaliter in diem dedicationis 
buius ipsi sancto offert altario beatç Eulaliç, omnem scilicet alodem quem de Attone adquisivit in vil
la Mutaciones, tam vineas in Labeiano quam omnia quicquid ibi ad presens babere videtur. Ego igi
tur exiguus presul Helmeradus in hac ipsa dedicationis die, quam rogatu meo sacri peragunt pres
cripti episcopi, offero omnipotenti Deo et beatç Eulaliç, dominç meç, de exiguis facultatibus meis 
citra Clusas Spaniç proprietatis meç quem Monesteriolum vocant, et coniacet in comitatu Barcbi
nonense, in ipsa Maritima, cum omnibus suis terminibus et adiacentiis vel pertinentiis. Offero quo
que pre manibus tabulam argenteam ante ipsum sacrosanctum altare mirifico opere comptam, nec
non et anulum aureum optimum cum suis preciosis lapidibus, atque urceum magnum argenteum 
cum suo aquamanile, et casullam unam cum alba linea. 

Hec autem omnia, perfecta corde plenaque voluntate, offerimus omnipotenti Deo et heatç Eu
laliç virginis pro mea et genitorum ac fratrum meorum animahus perpetualiter a presulibus istius 
loci babenda et dominanda atque iure perpetuo obtinenda, ita ut nulli unquam bominum quicquam 
ex hiis ah ipso sacro loco avellere liceat. Si guis autem iniqua turgidus superbia contra banc dotem 
nostrç donacionis venerit aut maligna cupiditate provocatus eam inrumpere voluerit, non valeat 
evendicare quod repetit et, nisi cicius resipuerit, anathematis vinculo innodetur; et insuper sit cul
pabilis rectoribus ipsius ecclesiç in duplo quicquid inde iniuste auferre conaverit. 

Exarata est autem bec scriptura dotis vel donationis votusque nostri die calendarum septem
brium, in primo die anniversarii venerabilis Elmerandi antestitis, anno XVIIIº regni Caroli, glorio
sissimi regis Franchorum atque Gotorum feliciter. 

Almeradus, sanctç Elenensis ecclesiç episcopus, hanc dotem a me factam. + Ego Gaubertus, co
mes, boc votum meum complevi. + Wigo, sanctç Gerundensis ecclesiç humilis episcopus. Guimera, 
bumilis episcopus. + Erifons, indignus episcopus. Segarius. Witica. Esegudus. Bera. Wadamirus. El
dericus. Signum+ Suniuldo. Signum+ Wandalgaude. Teudosius. Wimar. Fauva. Witardus. Ato. Ba
gila. Signum+ Sagarius. Annot. Wifredus. Guiscafredus. 

Ego Vitalis, bacsi indignus sacer, iussu domno Helmerado, Elenensis episcopo, banc dotem sive 
donationem scripsi et sub[scripsi] die et anno quo supra. 

l. antesti e, però antistes a. 
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192 
l GENER 918 

SUNIFRED1 VESCOMTE [DE CONFLENT], DÓNA AL MONESTIR [DE CUIXÀ] UNS ALOUS SITUATS A LA VII.,LA 

FILLOLS O EN EL SEU TERME. 

[O]. Original perdut, probablement el document vist per Fossà en el monestir de Cuixà, AM, «in sacculo cuius 
inscriptio est "Praepositura de Fillols"», núm. 5. -A.* Regest del segle xvm, fet per Fossà: Perpinyà, 
APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 238, pàg. 46, potser ex O. 

El regest de Fossà diu: «Donatio facta per Seniofredum vicecomitem dicto coenobio de alodiis in villa Fu
llols vel in eius termini, id est, casis, casalibus, vineis, terris et hortis, kalendas ianuarii anno 20 regnante Ca
rolo rege». 

193 
24 JUNY 920 

RIDLINDA l EL SEU FILL ÜLIBÀ DONEN A SANTA MARIA DE LA GRASSA LA VII,LA ANOMENADA PESILLÀ [DE 

LA RIBERA] l EL VILAR DIT «FONTE TENTENATA» [LES FONTS, TERME DE CALCE], EN EL COMTAT DE 

ROSSELLÓ, AMB ELS RECS QUE DISCORREN DES DEL CASTELLAR [DE SANT MARTÍ DE LA RIBA] PELS TER

MES DE CoRNELLÀ [DE LA RIBERA], MILLARS I SANT FELIU [D'AMUNT]. RmLINDA HO TÉ PER COMPRA 1 

ÜLIBÀ PEL SEU PARE, RA0ULF [COMTE DE ROSSELLÓ). SE'N RESERVEN L'USDEFRUIT l ES COMPROMETEN A 

PAGAR-NE ANUALMENT AL MONESTIR ELS DELMES PERTANYENTS A L'ESGLÉSIA [DE PESILLÀ]. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia figurada del segle x1: Carcassona, ADép de l'Aude, H 23, núm. 6 (abans a 
la Grassa, AM). - B. Còpia de 1668-1669, feta per Gratian Capot: París, BN, Col. Doat. vol. 66, ff. 83-
85 (amb data de 863), ex O. - C. Còpia de P. Puiggarí, segons b, que no dóna la referència. 

a. MAHuL, Cartulaire, vol. 11, pàg. 220. - b. ALART, Cartulaire, pàgs. 120-122 (amb data de 915), ex B i C. -
c. MAGNOu-NoRTIER, Recueil, núm. 47, pàgs. 80-82 (amb data de 915 o 920), exAB i b. 

En aquest moment, doncs, Ridlinda era vídua del comte Radulf, del qual hom ignora la data de la mort. 
Aquesta carta resulta ésser una reedició de la donació de 903 (Doc. 171 ), que havia quedat sense efecte i que 
Ridlinda i el seu fill Olibà renoven ara. Cal notar que, una vegada més, Ridlinda atribueix la propietat a una 
compra i amaga que la té per donació d'Anna, néta del comte Berà. 

Dum unusquisque in hoc seculo de res suas donare debet propter remedium animç suç, ut ad 
diem iudicii ante tribunal Domini nostri Iesu Christi merear invenire misericordiam, nos igitur in 
Dei nomine Ridlindis et filius meus Oliba, certum quidem et manifestum est enim quia placuit ani
mis nostris et placet, nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria et expontanea hoc 
elegit nostra bona voluntas ut nos donare debemus aladern nostrum, quod ita et facimus, villa quç 
vocatur Peciliano cum terminis et limitibus et frontationes earum, cum villariunculo quç vocant 
Fonte Tentenata cum terminis et limitibus suis et frontationes earum, sic donamus vel tradimus a 
castro monasterii vel ad cenobii Sancte Mariç que vocant Crassa; et est ipse monasterius construc
tus in comitatu Carcassense, iuxta fluvium Urbione. Et sic tradimus ad venerando abba nomine So-
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niario et ad cuneta congregatione supradicto istius monasterii propter remedium animç nostrç, ut 
ipsa sancta Dei genitrix merear intercedere pro nobis ad filium suum ut nos mereamur audire vo
cem Domini ad diem indicii: «Venite benedictí patris mei». 

Et est ipse alodes supranominatus, et cum ipso vilariunculo in comitatu Rosolionense. Donamus 
nos ipsum alodem supranominatum ad prefata casa Dei cum ipsas çcclesias qui ibidem sunt cons
tructas et destructas, id est casis, casalibus, curris, ortis, ortalibus, reganeis vel subreganeis, verdega
riis, silvis, garricis, pratis, pascuis, molendinis, aquis aquarum vel decursibus earum, et ipsos caputa
quis et ipsos regos qui discurrunt de ipso castellare in terminio Comeliano et in terminio de 
Miliares et in terminio de villa Sancti Felice, ut tam presens Soniarius abba quam successores eo
rum, ut potestatem habeant ipsa agua prendere cum suo caputaquis et cum suos regos de Peciliano 
usque ad ipso castellare, et mittere faciant ipsa agua in villa Peciliano vel in suo terminio ubi volue
rint, sine ulla dubitatione vel reservatione, vieductibus vel reductibus, cum exio et regressio earum, 
et cum omne superpositum suum, tam quesitum quam ad inquirendum, tam rusticum quam et ur
banum, tam divisum quam ad dividendum, totum et ah integrum, sicut superius insertum est, sic do
namus nos ad domum Sancte Marie et congregatione illius monasterii, tam presentes quam et futu
ros, ut non pigeant pro nobis orare, elemosina pauperum, stipendia monachorum et luminaria 
concinanna sanctç Dei çcclesiç. 

Et advenit nobis ista omnia superius scripta, ad me Ridlindes ex comparatione, et ad me Oliba
ne per vocem geni toris meo Rodulpho condam. In ea vero ratione dum nos vixerimus abeamus, pos
sideamus, teneamus, usumfructum abeamus, potestatem non abeamus vindere nec cumutare nec 
alienare nec nos negue filii negue nepoti negue parentes nec nullus per nostra voce negue per sua 
ereditate ad inquietare presumat. Et dum vixerimus per singulos annos et dies omnes decimas quç 
ad eius çcclesiam pertinent de supranominatum aladern in potestate Sancte Marie vel ad eius con
gregatione consistat, et post obitum vero nostrum ipsum aladern suprascriptum cum ipsas decimas 
in ius et dominationem permaneat cenobii Sancte Marie vel ad monachos qui ibídem Deo famulan
tibus, sicut superius insertum est, ut habeant potestatem tam presens Soniarius abba quam et suc
cessores eius vindere, comutare vel alienare et quicquid exinde facere vel iudicare voluerint in Dei 
nomine liberam et firmissimam abeant potestatem omnique tempore. De repeticione vero, si guis 
donatores nos aut ulla subrogata persona qui contra hanc-istam cartam donationis vel tradictionis 
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed in vinculo componat vobis auri libras quin
que et quoactus absolvat. Et insuper ipsum alodem in duplo vobis componere faciat. 

F acta carta donationis mense iuni, octavo kalendas iulii, anno XXIIIº regnante Carulo rege. 
Sig+num Ridlendes, S. Oliba SSS., qui hanc cartam donationem vel tradicionem fecimus et tes

tes firmare rogavimus. Sig+ Atone. Sig+ Ermenardo. Sig+ Berane. Sig+ Gulderico. Sig+ Witicane. 
Sig+ Richelmo. SSS. Rodaldus levita SSS. Scluva presbiter SSS. Maurogatus SSS. 

In Christi nomine. Floresindus presbiter, qui hanc carta donationis scripsit et subscripsit sub die 
et armo quod supra. 

194 
18 GENER 921 

L'ABAT AGOBARD [DEL MONESTIR o'ARLEs] COMPRA A UNA DONA ANOMENADA DADILA UNA TERRA SI

TUADA A MAURES [TERME DE MONTFERRER]. 
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[O]. Original perdut, potser el document vist per Fossà en el monestir d'Arles, AM, «in sacco inscripto "St. 
Pere de Riuferrer, Montbolo, Corsavi, Cos, Montferrer, Prats", p. 57, v. 34». -A.* Regest del segle xvm, 
fet per Fossà: Perpinyà, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 237, peça 57, potser ex O. 

RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1085. 

El regest de Fossà diu: «Agobardus abbas emit terram sitam in loco Mauri a Dadila femina, 15 calendas 
februarii anno 24 regnante Carolo rege filio Ludovici». 

195 
22 AGOST 921 

ERNELLA FA DONACIÓ D'UNA VINYA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA D'ALENYÀ, DEPENDENT DE LA SEU 

D'ELNA, REGIDA PEL BISBE GuADALL. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Canora! d'Elna, f. 149v, perdut. - B.* Regest del se
gle xvm, fet per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 272, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Don d'une vigne à Sainte-Eulalie d'Alenya, dépendante de celle d'Elne, régie par 
l'évêque Vadalde, par Emilde, le 11 des kal. de 7hrc année XXIIII du règne de Charles fils de Louis. Cette char
te exprime l'observation des !ois gothiques: sicut /ex Gothorum decernit». 

196 
24 GENER 922 

GAUSBERT, COMTE [DE ROSSELLÓ], l LA SEVA MULLER, LA COMTESSA TRUDGARS, VENEN ALS ESPOSOS 

AoROER l DÀLIA UN ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, A BAJOLES [TERME DE BAGES DE 

ROSSELLÓ], PER TRES-CENTS SOUS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna (llibre 3, carta 58), perdut. - B.* Cò
pia de mitjan segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 108, ff. l 12-l 12v, ex A. 

a. Marca hispanica, ap. LXVII, col. 842 (edició incompleta), ex A (per mitjà de B). 

In nomine Domini. N os Gaubertus comes et Trudegardis comitissa, uxor Gauhberto, nos simul in 
unum vinditores vobis Adroario et uxori tuae Dalia, emptores. Constat nos vobis vindere deberemus, 
sicuti et per hanc scripturam vinditionis nostae vindimus nos vobis, in comitato Russulionense, alodem 
nostrum quae vacant Baiolas cum omnes fines, termines et aiacentias earum. Et affrontat ipse alodes: 
de parte cercii in termino de Baias, et de parte altani afrontat in termino de Ortafano, in campo qui fuit 
de condam Fauvani, et de parte aquilonis iniungit in termino de Monte Scapri vel in campo de Strada
rio, et de meridie similiter iniungit in campo de villa Seca sive in medio stagno qui ibidem est. 

Quantum infra istas infrontationes includunt, sic vindimus nos vobis vineis, terris, pratis, pas
cuis, silvis, garricis, viaeductibus vel reductibus, omnia et in omnibus, quç nobis advenit ex compa
ratione. Quantum infra istas infrontationes includunt superius scriptas, sic vindimus nos vobis ah in-
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tegre cum exea vel ingressea earum. Et accepimus nos venditores de vos emptores pretium sicut in
ter nos bene convenit in nostrae diffinitionis pretium solidos tercentum, quod vos emptores nobis 
dedistis, et nos venditores de presente manibus nostris recepimus; et nihilque de ipso pretio apud 
vos emptores non remansit, sed omnia nobis adimplestis, est manifestum.